
 

 

 

 

   

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

AUTORITETI I MBIKËQYRJES FINANCIARE 

BORDI 

                                                                                                                              

VENDIM 

 

Nr. 64, datë 31.03.2026 

 

 

PËR  

PEZULLIMIN E LICENCËS SË SHOQËRISË “BROKAS SECURITIES” SH.A. 

 

Në bazë dhe për zbatim të nenit 14, pika 22, të ligjit nr. 9572, datë 03.07.2006 “Për Autoritetin e 

Mbikëqyrjes Financiare”, i ndryshuar, si dhe të nenit 30, pika 1, germa “b”, pika 2 dhe pika 4, 

germa “dh”, të ligjit nr. 62/2020 “Për tregjet e kapitalit”, Bordi i Autoritetit të Mbikëqyrjes 

Financiare,  

 

V E N D O S I: 

 

1. Pezullimin e licencës së shoqërisë “Brokas Securities” sh.a., miratuar me vendimin e 

Bordit nr. 92, datë 28.04.2022. 

2. Pezullimi bëhet për një periudhë 3 (tre) muaj nga data e marrjes së këtij vendimi. 

3. Ngarkohet Drejtoria e Licencimit, për njoftimin dhe ndjekjen e zbatimit të këtij 

vendimi.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETAR                                                         DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV 

Saimir TOLA                                                    Adela XHEMALI 


